
  DETERMINAZIONE N.  703 del  12/07/2021

 

1 di 6

Regione Piemonte

S.O.C. DISTRETTO VCO 

Direttore Dott. Paolo BORGOTTI 

O
G
G
E
T
T
O

RICOGNIZIONE INSERIMENTI DI MINORI E DISABILI DELL’ASL 
VCO IN RAF TIPO A E B – CTM – CRP – CER – CTP – CPP – CPA 
DIVERSE E CONVENZIONATE, PRIMO SEMESTRE 2021. ESAME E 
PROVVEDIMENTI CONSEGUENTI.



  DETERMINAZIONE N.  703 del  12/07/2021

 

2 di 6

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. 23 conto 3101806

al N. 23 conto 3101809

al N. 23 conto 3101832

al N. 23 conto 3100331

al N. 23 conto 3102105

SUB 83 Spesa prevista €    489.648,25

SUB 60 Spesa prevista € 1.125.871,28

SUB 99 Spesa prevista €        7.784,33

SUB 73 Spesa prevista €      83.643,40

SUB 102 Spesa prevista €      14.308,00

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla Struttura SOC DISTRETTO VCO 
                                                 

 Data ……………………………….      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni 
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento

      Il Responsabile del Procedimento
DIRIGENTE 

AMMINISTRATIVO(Dott.ssa Rosa Rita 
VARALLO)

Il Direttore 
SOC DISTRETTO VCO

(Dott. Paolo BORGOTTI)



  DETERMINAZIONE N.  703 del  12/07/2021

 

3 di 6

IL DIRETTORE SOC DISTRETTO VCO 

PREMESSO che :
nel corso dell’anno questa Struttura Complessa provvede a formalizzare con specifica 
determinazione dirigenziale gli inserimenti o le prosecuzioni di inserimento in strutture 
sia convenzionate che non convenzionate di minori e disabili, residenti sul territorio 
dell’ASL VCO, in ossequio a quanto stabilito con la Deliberazione del Direttore 
Generale n. 57 del 26/01/2018, avente per oggetto “Indicazioni procedurali per la 
regolamentazione dell’iter Amministrativo connesso alle attività di inserimento in 
strutture/comunità di competenza della SOC Salute Mentale, SERD, Gestione Attività 
territoriali – esame e provvedimenti”, con la quale veniva disposto che i Direttori delle 
SSOOCC citate in oggetto formalizzassero gli inserimenti in Strutture/comunità di 
propria competenza mediante determinazione della SOC interessata.
A scadenza semestrale questa Struttura Complessa procede con una verifica 
ricognitiva accurata, per considerare che tutte le pratiche riconducibili a quanto sopra 
indicato e pervenute alla SOC scrivente, siano state correttamente processate e che 
l’iter amministrativo di cui al paragrafo precedente sia stato completato e definito grazie 
ad una precisa ed adeguata documentazione a supporto, consistente in verbali di 
Commissione UVG o UMVD ed autorizzazioni formali, complete di assunzione di 
impegno finanziario. Qualora si verificasse la necessità di integrare od acquisire 
integralmente o parzialmente alcuni o tutti questi documenti, si sospende l’attuazione 
dell’iter amministrativo connesso fino a che non sia possibile procedere correttamente 
secondo la regolamentazione stabilita.
Per il primo semestre 2021 la ricognizione effettuata ha evidenziato le situazioni 
dettagliatamente indicate nell’allegato A) al presente provvedimento quale parte 
integrante e sostanziale, riferite a minori e disabili residenti sul territorio dell’ASL VCO, 
per le quali è stata acquisita ulteriore o nuova documentazione e procedere con la 
prevista formalizzazione dell’autorizzazione al prosieguo ed il relativo impegno di 
spesa, quando previsto. 

 
ACQUISITA AGLI ATTI la documentazione utile per ciascuna situazione, consistente nel 
verbale di visita della commissione UVG o UMVD dell’ASL VCO ed eventuali allegati, dalla 
cui lettura si rileva che il minore o disabile interessato necessita di inserimento in Struttura 
Residenziale sempre precisata per tipologia e località;

PRESO ATTO che sono conservate agli atti di ogni pratica, evidenziata nell’allegato A) al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale, le note protocollate, a firma del 
Direttore del Distretto VCO, di autorizzazione all’inserimento o prosecuzione di inserimento in 
struttura precisata, anche non convenzionata, per tutti i minori o disabili indicati nell’Allegato A) 
predetto, con a fianco di ciascuno contabilizzata la spesa a carico dell’ASL VCO per la quota 
sanitaria ai sensi della D.G.R. n. 85-6287 del 02/08/2013 e s.m.i. quando prevista e le 
decorrenze di riferimento. 

RILEVATA la sussistenza di tutti i presupposti per la formalizzazione ora per allora degli 
inserimenti in oggetto.

PRECISATO CHE i minori o disabili in questione sono indicati solo con le iniziali per motivi di 
riservatezza, come pure per gli stessi motivi non vengono allegate né aggregate quale 



  DETERMINAZIONE N.  703 del  12/07/2021

 

4 di 6

documentazione istruttoria le documentazioni mediche e cliniche che sono acquisite agli atti 
d’ufficio.

RITENUTO pertanto di formalizzare – ora per allora – gli inserimenti di che trattasi che, in 
base all’importo giornaliero delle rette a fianco di ciascuno indicate, determinano un onere 
complessivo stimato per l’ASL VCO di € 1.721.255,26, IVA compresa quando dovuta, 
così suddiviso: 

 €    489.648,25 con imputazione sul conto 3 10 18 06 aut 23/2021 sub   83;
 € 1.125.871,28 con imputazione sul conto 3 10 18 09 aut 23/2021 sub   60;
 €        7.784,33 con imputazione sul conto 3 10 18 32 aut 23/2020 sub   99;
 €      83.643,40 con imputazione sul conto 3 10 03.31 aut 23/2020 sub   73;
 €      14.308,00 con imputazione sul conto 3 10 21 05 aut 23/2020 sub 102;

IN VIRTÙ dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in 
conformità ai vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1. DI FORMALIZZARE, per le motivazioni in premessa esposte e che qui si intendono 
integralmente riportate, l’inserimento, o la prosecuzione di inserimento, di tutti i minori 
o disabili che nel primo semestre 2021 sono stati proposti per la prima volta o 
confermati come dalle pregresse valutazioni nella struttura, anche non convenzionata, 
a fianco di ciascuno precisata, come dettagliatamente indicato nell’allegato A) al 
presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale. 

2. DI DARE ATTO che gli inserimenti di che trattasi, in base all’importo giornaliero delle 
rette a fianco di ciascuno indicate, determinano un onere complessivo stimato per la 
SOC Distretto VCO di questa ASL VCO pari ad € 1.721.255,26, IVA compresa quando 
dovuta, così suddiviso: 
 €    489.648,25 con imputazione sul conto 3 10 18 06 aut 23/2021 sub   83;
 € 1.125.871,28 con imputazione sul conto 3 10 18 09 aut 23/2021 sub   60;
 €        7.784,33 con imputazione sul conto 3 10 18 32 aut 23/2020 sub   99;
 €      83.643,40 con imputazione sul conto 3 10 03.31 aut 23/2020 sub   73;
 €      14.308,00 con imputazione sul conto 3 10 21 05 aut 23/2020 sub 102;

3. DI PRECISARE che per motivi di riservatezza gli interessati vengono indicati con le 
sole iniziali e che per gli stessi motivi non vengono accluse documentazioni sanitarie al 
riguardo.

4. DI INCARICARE l’ufficio preposto per tutte le incombenze conseguenti l’adozione del 
presente atto.

5. DI NOTIFICARE la presente Determinazione Dirigenziale a tutti i servizi interessati 
mediante procedura Archiflow.

6. DI DARE MANDATO alla SOC affari Generali Legali e Istituzionali, di trasmettere 
copia del presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 
24/01/1995. 



  DETERMINAZIONE N.  703 del  12/07/2021

 

5 di 6

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

Data, ……

Il Responsabile del procedimento 
Dirigente Amministrativo

Il Direttore
S.O.C. DISTRETTO VCO

(Dott.ssa Rosa Rita VARALLO) (Dott. Paolo BORGOTTI)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO



  DETERMINAZIONE N.  703 del  12/07/2021

 

6 di 6

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI
DIP. PREVENZIONE x GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO

x DISTRETTO VCO GEST. PERSONALE E RELAZ. SINDACALI
FARMACIA CONTROLLO DI GESTIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE PREVENZIONE E PROTEZIONE
SER.D FORMAZIONE
DIPSA TECNICO E COORD. AZ.LE NUOVO OSP.

x AFFARI GENERALI LEGALI E IST.

   

http://www.aslvco.it/

